
Zápis z I - 3. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 9. srpna 2023 od 13 hodin v NTCHavířov, Opletalova 1293/8c, Havířov

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská –místopředsedové VV,
H. Houdková – generální sekretářka ČAST
Z. Špaček – čestný předseda ČAST (s hlasem poradním),

Hosté: J. Juřena – předseda DR

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N.Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 2 ze dne 1. 6. 2023 - N.Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N.Endal
5. Čtvrtletní porada předsedů vybraných odborných komisí s VV ČAST
6. Rada krajů - J. Veselka

- Informace předsedy Rady krajů
- Konference a Valné hromady KSST -zprávy, rozdělení účasti

- Jihomoravský SST - I.Vacenovská
- Pardubický KSST - J. Brothánek
- Liberecký KSST - P. Bohumský
- Moravskoslezský KSST - N.Endal
- Pražský KSST - J. Brothánek
- Ústecký KSST - J.Veselka
- Olomoucký KSST -M. Henžel
- Ostatní plánované konference krajských svazů

7. Dozorčí rada – J. Juřena
- Informace předsedy Dozorčí rady

8. Ekonomická agenda – J. Brothánek
- Dotační programy NSA 2023

- Movité investice 2023 - aktuální informace
- Čerpání rozpočtu 2023 – průběžná informace – celková čísla

za jednotlivé kapitoly bez podrobnějšího členění
- Neinvestiční dotace NSA pro PARA sportovce 2023
- Předběžný HV akceWTT Youth Contender Havířov 2023

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



- Smlouvy pro OTM, OTMB, SPS
- Projekty KSST, RSST 2023, stav projektů

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
a) Reprezentace dospělých – N. Endal

- Prodloužení Xu KAI
- Hodnocení EH 2023
- Nominace naME družstev

b) Reprezentacemládeže - I.Vacenovská
- Nominace naMEJ 2023 - per rollam ze dne 7. 6. 2023
- Hodnocení MEJ 2023
- Kritéria pro zařazování do SCM/RCM
- Informace o TD Yarmill

c) Reprezentace PARA
- NominaceME 2023 v Sheieldu - per rollam ze dne 6. 7. 2023

10. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o
pořádaných akcích

a) MEmládeže 11. - 20. 7. 2025 - N.Endal
b) WTT Feeder Havířov - N.Endal
c) WTT Feeder Olomouc - N.Endal
d) ETTU Youth series Plzeň - N.Endal
e) Para Czech Open Ostrava - N.Endal
f) AkademickéME 2023 Olomouc - N.Endal

11. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a) Rámcový rozpis ČP 2024, Rozpis II. stupně 2023 - Per rollam ze

dne 30. 6. 2023
- M.Henžel

b) Olympijský festival Most 2024 - N.Endal, H.Houdková
c) Superfinále 2024 - N.Endal - info z APK

12. Odborné komise - jednotliví členové VV
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS,

PARA, KM – členové VV

- PARA - Jednání Para komise - videokonference - info Z.Špaček
- KM - Informace z jednání KM ze dne 21. 6. a 26. 6. 2023 - zápis na GD -

N.Endal
- Nesplnění podmínky aktivní mládeže
- Konečný žebříčekmládeže k 30. 6. 2023 - per rollam ze dne

6.7.2023
- TMK - Nové složení komise a vize TMK, projekty 2023/2026
- STK - Finance na pořadatelství ČP a rozhodčí při skupinovém systému

�2.větev).
- Schválení dodatku ELŽ a 1LŽ, postupy a sestupy.
- Termínový kalendář
- Informace k termínu finále ČP

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 2



- RIK - Informace stavu programování za 2Q, plán na 3Q �STIS, Registr,
Sportradar a změně členů)

- Hodnocení ligových soutěží
13. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST

a) Žebříčky ČRmužů a žen za sezónu 202/2023 - schválení Per rollam
27.6.2023

b) Rozhodnutí AK č.1/2023 - TJ Jiskra Hořice
c) Informace z jednání předsedů svazů 8.6.2023 - N.Endal
d) 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025 - N.Endal
e) Pozvání na recepci Čínského velvyslance 10.7.2023 - N.Endal
f) Informace o projektuMarketingovéhominima v APK - N.Endal
g) Seminář NSA 29.6.2023 - změny dotačních programů 2024 (prioritizace

sportů) - N.Endal,J.Brothanek,M.Henžel
h) VH ČUS 21.6.2023 - N.Endal
i) Konference ČAST 2024 - N.Endal. H.Houdková
j) Webinář GapWomen: Filling the gender gap in sports 7.7.2023 - I.

Vacenovská, H.Houdková
k) Webinář Virtual Table Tennis 24.7.2023 - H. Houdková
l) ITTF Summit - Bangkok 22.-24.8.2023 - N.Endal
m) ETTU kongres - Malmö - 13.9.2023
n) Evropské klubové soutěže 2023
o) ITTF / ETTU - info o změně vedení ČAST
p) Garant LOH 2024 - Liberecký kraj
q) Společné jednání Slovenského svazu stolního tenisu a ČAST

14. Termíny dalších VV ČAST – N.Endal
15. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 9. 8. 2023 – N. Endal
16. Závěr – N.Endal

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 3



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV, čestného předsedu ČAST a přítomné
hosty.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 2 ze dne 1. 6. 2023 a zápis a všechna rozhodnutí per
rollam učiněná do termínu tohoto zasedání.

Usnesení:
USN028/I03/Bod3/09�08�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 2 ze dne 1. 6. 2023 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny s
výjimkou USN024 a USN027, kterým byly posunuty termíny splnění do 31.8.2023. Dále bylo
doplněno USN026 - Dotazníkové šetření, které si provede ČAST sama, odpovídají H.
Houdková a Z. Špaček, termín 31.8.2023.

5. Čtvrtletní porada předsedů vybraných odborných komisí s VVČAST

Před jednáním tohoto Výkonného výboru proběhla první společná schůzka předsedů
vybraných odborných komisí. Postupně každý předseda osobně prezentoval Výkonnému
výboru podrobně své koncepce a cíle na volební období 2023�2027, včetně členů
jednotlivých komisí. Výjimkou byla online prezentace předsedy PARA komise, J. Hadravy,
který se ze zdravotních důvodů nemohl zůčastnit.

Nový koncept čtvrtletních společných schůzek vedení VV ČAST a předsedů odborných
komisí hodnotí všichni kladně. Lze díky tomu osobně konzultovat věci týkající se přesahu
do jiných komisí, získat ihned zpětnou vazbu od vedení a lépe tak plánovat budoucí práci.

Termín následující schůzky bude upřesněn.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 4



6. Rada krajů

- Informace předsedy Rady krajů
Předseda Rady krajů se z tohoto jednání VV ČAST omluvil. O své činnosti bude
informovat následujícím zasedání.

- Konference a Valné hromady KSST

Valná hromada Jihomoravského krajského svazu stolního tenisu
Tato valná hromada proběhla dne 6.5.2023 , za VV ČAST se ji zúčastnila
místopředsedkyně I. Vacenovská. Z pozvaných 62 delegátů bylo celkem přítomno 58.

Rozpočet 2022/2023 Skutečnost

Schválený rozpočet Plnění k 31.12.2022 Návrh rozpočtu
Výnosy 735 500 Kč 774 440 Kč 703 100 Kč
Náklady 840 687 Kč 978 240 Kč 893 800 Kč

Návrh na rozpočet 2023 byl přijat: Příjmy 711 100 Kč a výdaje 898 800 Kč.

Byla stanovena pokuta ve výši 2 000 Kč za neúčast na Valné hromadě.

Proběhla rozsáhlá diskuze amnoho hlasování, Valná hromada trvala od 18:00 do 22:30.

Konference Pardubického krajského svazu stolního tenisu - J. Brothánek
Konferenci Pardubického KSST se dne 13.6.2023 za VV ČAST zúčastnil J. Brothánek.
Probírala se běžná agenda, organizace nového soutěžního ročníku amožné sloučení
krajských bodovacích turnajů s hradeckým krajem.

Valná hromada Libereckého krajského svazu stolního tenisu - P. Bohumský
Konala se dne 15.6.2023 za účasti 1. místopředsedy VV ČAST P. Bohumského.
Konference proběhla bez problémů, standardní agenda, krajské soutěže, činnost
mládeže, rozpočet a volba delegátů na Konferenci ČAST.

KonferenceMoravskoslezského krajského svazu stolního tenisu - N. Endal
Konference se zúčastnil dne 17.6.2023 předseda asociace N. Endal

33 přítomných delegátů z 37 pozvaných 89,1 %

Rozpočet 2022/2023 skutečnost
Příjmy 545 927 Kč
Náklady 581 279 Kč

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 5



Návrh rozpočtu na sezónu 2023/2024 je plánovaný jako vyrovnaný ve výši 519 000 Kč

Konference Pražského krajského svazu stolního tenisu - J. Brothánek
Tato konference se konala dne 19.6.2023 za účasti místopředsedy J. Brothánka.
Řešila se běžná agenda, dále pak zavedení online zápisů pro všechny soutěže a
nedostatek ženských družstev v pražských soutěžích.

Konference Ústeckého krajského svazu stolního tenisu
Konference Ústeckého krajského svazu stolního tenisu se konala dne 20.6.2023. Po
odmítnutí nominovaného delegáta VV ČAST na tuto konferenci, Z. Špačka, předsedou
tohoto kraje, byl zástupcem za ČAST J. Veselka, předseda Rady krajů. Dále se ji také
zúčastnila H. Houdková, generální sekretářka ČAST.

Z pozvaných 56 delegátů bylo přítomno 38.

Hospodaření za období 06/2022 až 05/2023 k 31.5.2023
Příjmy: 629 151 Kč
Výdaje: 548 279 Kč

Návrh rozpočtu na období 06/2023 až 05/2024
Příjmy: 614 748 Kč
Výdaje: 563 200 Kč
Rozdíl (rezerva): 51 548 Kč

Proběhla diskuze nad termínem přihlášek do soutěží a až poté vydávaným rozpisem k
soutěži. Družstva se přihlašují do soutěže a neví za jakých podmínek. Předseda krajského
svazu hodnotil práce předsedy jejich STK, přičemž navrh jeho odvolání - pro nebyla ani
čtvrtina delegátů.

Namandátních lístcích bylo staré logo ČAST.

KonferenceOlomouckého krajského svazu stolního tenisu
Této krajské konference se dne 28.6.2023 zúčastnil místopředsedaM. Henžel. Bylo
pozváno celkem 27 delegátů, přítomných bylo 18 s 20mandáty.

Rozpočet 2022:
Příjmy plán: 519 000 Kč skutečnost: 522 086 Kč
Výdaje plán: 600 250 Kč skutečnost: 560 776 Kč
Schodek plán: 81 250 Kč skutečnost: 38 690 Kč

Rozpočet návrh 2023:
Příjmy: 535 830 Kč
Výdaje: 585 830 Kč

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 6



Návrh na schodek: 50 000 Kč
Navržený schodek ve výši 50 000 Kč byl v diskusi rozporován. Nakonec schválen s
určenímmaximálních částek do určitých oblastí.

Finanční prostředky: 659 768,07 Kč, prostředkymají na více účtech (běžný účet,
termínovaný vklad, spořící účet, pokladna, starý běžný účet.

Diskuse: rozměry hracíchmístnost (rozměry, osvětlení, teplota), podmínky aktivní
mládeže – pokuty, on-line zápisy, krajské centrummládeže – financování, turnaje
mládeže – rozhodčí, nasazení hráčů, rozpočet.

- Ostatní plánované konference krajských svazů

Plzeňský KSST 12.9.2023 17:00 P. Bohumský

7. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady
Předseda Dozorčí rady J. Juřena společně s členy VV ČAST domluvil nový termín
schůzky nad čerpáním rozpočtu ČAST za období leden - červen 2023 , která
proběhne dne 6.9.2023 od 15 hodin v sídle Asociace. Původní termín byl zrušen ze
strany DR.

8. Ekonomická agenda

- NSA -Movité investice 2023 - aktuální informace

VZ 2 ksmikrobusu
Do veřejné zakázky na dodávku 2 ksmikrobusů se nepřihlásil žádný uchazeč.
Telefonickými konzultacemi s potenciálními dodavateli (Toyota, VW, Ford) bylo
zjištěno, že poptávaná vozidla v dané konfiguraci není možné získat do 31.12.2023.
Ze strany NSA bylo doporučeno poptat přímo skladové vozy dle aktuální nabídky
jednotlivých výrobců. Zásadním problémem je především požadavek na 8míst plus
místo řidiče, takové vozy se vyrábí pomálu, spíše náhodně, na požadavek
dealerství jednotlivých značek. ČAST tedy přistoupila k průzkumu trhu a zjištění
možností přímého poptání vozů podlemožností jednotlivých značek s ohledem na
podmínku 9míst a výhradně spalovacíhomotoru o výkonumin. 100 kW.
Průzkumem trhu byly zajištěny nabídky od 4 dealerů značek VW a Ford.
Některá dealerství znovu potvrdila nedostupnost vozů o 9místech. VV
akceptoval nabídku společnosti Malý a Velký s.r.o., Ostrava na nákup dvou
skladových vozu Ford Tourneo Custom.
Předpoklad dodání: do 25.8.2023

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 7



Sportovní povrch
Do veřejné zakázky se přihlásil jediný uchazeč - společnost TTMarketing s.r.o. s
nabídkou sportovního povrchu Taraflex 6.2. od výrobce Gerflor.

V případě zakoupení nového povrch - VV schválil mimořádnou podporu pro
Extraligové kluby žen formou přednostního odprodeje použitého povrchu za
mimořádnou cenu včetně darování ohrádek A�Board.
Záměrem je pomoc všem klubům s vybavením, aby od sezóny 2024/2025 všichni
hráli na schváleném povrchu aměli jednotný typ ohrádek.

Usnesení
USN029/I03/Bod8a/09�08�2023
VV schvaluje nabídku společnosti Malý a Velký s.r.o., Ostrava na nákup dvou
skladových vozu Ford Tourneo Custom a uzavře se jmenovanou společností kupní
smlouvu.
Předpoklad dodání: do 25.8.2023

Usnesení
USN030/I03/Bod8b/09�08�2023
Byla akceptována nabídka společností TTMarketing s.r.o. ve spolupráci se
společností Gerflor na nákup 2000m2 sportovního povrchu a uzavře kupní
smlouvu.
Předpoklad dodání: do 20.10.2023
Z� H.Houdková a N.Endal - projednat s Extraligovými kluby žen nabídku prodeje
T� 15.9.2023

- Čerpání rozpočtu 2023
VV projednal čerpání rozpočtu za 1. pololetí roku 2023. Čerpání rozpočtu odpovídá
průběhu sezóny a potřebám financování činností ČAST. V čerpání rozpočtu za 1.
pololetí proběhne společné jednání zástupců VV a DR 6.9.2023 v Praze.

- Neinvestiční dotace NSA pro PARA sportovce 2023
NSA dokončila formální hodnocení žádosti v programu ZPS reprezentace, bohužel
do data jednání VV nebylo vydáno rozhodnutí.

J. Brothánek a J. Hadrava připraví podklady pro žádost o dotaci z Výzvy 7/2023 -
Podpora sportovních organizací svazového charakteru ZPS
T�do 27.8.2023

- Předběžný HV akceWTT Youth Contender Havířov 2023
J.Brothánek předložil předběžné výsledovky z akceWTT Youth Contender Havířov
2023, byl konstatován kladný hospodářský výsledek akce.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 8



- Smlouvy pro OTMA, OTMB, SPS - stav
Smluvní dokumentace se všemi schválenými OTM kategorie A i B, SPS pro letošní
rok byly ke dni jednání VV ČAST podepsány.

Kluby zařazené do SPS v průběhu následujícího týdne obdrží dodatečnýmateriál k
testování základní technické úrovně hráček a hráčů, které je zmíněno i ve smluvní
dokumentaci.

- Projekty KSST, RSST 2023 - stav

Usnesení:
USN031/I03/Bod8c/09�08�2023
VV ČAST schválil projekt Karlovarského KSST.

Dále byly VV ČAST schváleny projekty regionálních svazů stolního tenisu: Kladno, Semily,
Bruntál, Nymburk, Břeclav, Louny a Ostrava.

VV ČAST schválil žádost klubu TJ Frenštát pod Radhoštěm na poskytnutí dotace.

Z� J. Brothánek připraví smlouvy a rozešle svazům
T� 15.9.2023

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých

- Prodloužení smlouvy - trenér Xu KAI
VV ČAST schválil na svém zasedání dne 1. 6. 2023 v Havířově prodloužení smlouvy s
čínským trenérem Xu Kaiem, který dosud působí jako asistent reprezentační
trenérky žen.
Článek o této aktualitě jstemohli číst ZDE.

- Hodnocení EH 2023
Přítomní berou na vědomí hodnocení Evropských her 2023.

Usnesení
USN032/I03/Bod9aa/09�08�2023
N. Endal pověřil I. Vacenovskou společně s reprezentačními trenéry a předsedou KVS
panem P. Krpcem, zpracováním a zveřejněním tohoto hodnocení na webových stránkách
asociace.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 9

https://www.ping-pong.cz/article/cinsky-trener-xu-kai-prodlouzil-smlouvu-s-asociaci


- Nominace naME družstev

Usnesení
USN033/I03/Bod9ab/09�08�2023
VV ČAST schvaluje návrh předsedy Komise vrcholového sportu P. Krpce nominaci na
mistrovství Evropy družstev, které se bude konat ve dnech 10.– 17. 9. 2023 ve švédském
Malmö.

Muži: L. Jančařík, T. Polanský, P. Širuček, J. Martinko, D.Reitšpies (náhradník). Trenér J.
Plachý

Ženy:H. Matelová, K. Tomanovská, Z. Blašková, H. Sommerová a J. Vašendová
(náhradnice). Trenérka R. Štrbíková

Maséři: F. Machala a A. Říkovský

Součástí tohotoMistrovství Evropy bude také kongres ETTU, kterého se za naši
Asociaci zúčastní předseda N. Endal a čestný předseda Z. Špaček.

Dále se v průběhuME pořádá ETTUCoaching Conference kam byl nominován za
ČAST trenér Josef Plachý.

b) Reprezentacemládeže

- Nominace naMEJ 2023 - per rollam ze dne 7.6.2023

Usnesení
USN034/I03/Bod9ba/09�08�2023
Dne 7. 6. 2023 proběhlo per rollam schválení nominace Výkonným výborem namistrovství
Evropy juniorů, a to v tomto složení:

Junioři: Šimon Bělík, Ondřej Květon, Vít Kadlec, Martin Šíp, Štěpán Brhel. Trenér Karel
Karásek.

Juniorky:Helena Sommerová, Tereza Bártová, Adéla Sazimová, Vendula Šichanová (jen
na soutěž jednotlivkyň), Monika Pařízková (jen na soutěž družstev). Trenér Jaroslav
Mikeska.

Kadeti: Jan Škalda, Matyáš Kolečkář, Jakub Kabelka, Karel Jedlička (pouze na soutěž
jednotlivců a je náhradníkem pro soutěž družstev). Trenér Martin Merker.

Kadetky: Veronika Poláková, Hanka Kodetová, Anna Holejšovská, Andrea Slámová
(náhradnice). Trenér Tomáš Vrňák.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 10



- Hodnocení MEJ 2023
VV projednal krátké hodnocení výsledkůMEJ 2023.
Sportovní hodnocení MEJ 2023 proběhne v Olomouci při konání turnajeWTT
Feeder Olomouc.

Usnesení
USN035/I03/Bod9bb/09�08�2023
VV schválil mimořádnou odměnu pro reprezentační trenéry, kteří získali se svými hráči na
MEJ 2023medaile.

Výkonný výbor ČAST děkuje všem za vzornou reprezentaci českého stolního
tenisu a blahopřejemedailistům k zisku cenných kovů, zejména pak naší

mistryni Evropy Hance Kodetové.

Článek Hanka Kodetovámistryní Evropy ZDE.
Souhrn našich úspěchů naMEJ v Gliwicích ZDE.

- Kritéria pro zařazování do SCM/RCM
Ohledně kritérií pro zařazování klubů do SCM / RCMproběhla rozsáhlá diskuze. Na
následující kalendářní rok bude potřeba připravit aktualizovaná kritéria.

Usnesení
USN036/I03/Bod9bc/09�08�2023
VV schvaluje seznamy hráčů zařazených do RCM a SCMpro sezónu 2023/2024.
Z� P.Krpec a I.Vacenovská zveřejnit seznamy hráčů nawebu ČAST.
T� 31.8.2023

VV ČAST schvaluje spolufinancování Sportovních center mládeže �SCM� HBOstrov
Havlíčkův Brod, TJ Ostrava, SKST Hodonín a TJ Sokol Hradec Králové, na 2. polovinu
kalendářního roku 2023.

Usnesení
USN037/I03/Bod9bd/09�08�2023
Na základě rozdělení hráčů do RCM - VV provede výpočet dotace na RCMHavířov a RCM
Praha pro následné schválení na dalším jednání VV. .
Z� H.Houdková, N.Endal a J.Brothánek - připravit a podepsat smlouvy s kluby při kterých
jsou SCM zřízena.
T� 31.8.2023

- Informace o TD Yarmill
I. Vacenovská informovala přítomné o nedostatnečném využívání tréninkového
deníku Yarmill, který si pravidelně zapisují pouze kadeti. Na další KVS bude TD
Yarmill jako bod v programu a budou se řešit možnosti zlepšení situace.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 11

https://www.ping-pong.cz/article/pohadka-se-zlatou-teckou-kodetova-je-mistryni-evropy
https://www.ping-pong.cz/article/skoncil-veleuspesny-sampionat-v-gliwicich


Usnesení
USN038/I03/Bod9bd/09�08�2023
Výkonný výbor ČAST zavádí od 1. 9. 2023 povinnost reprezentačním trenérům vyplňovat
tréninkový deník Yarmill. Pokud tak trenéři neučiní, nebude jim vyplacena pohyblivá složka
mzdy dle smluvní dokumentace.
Z� I.Vacenovská a P.Krpec - oznámit všem reprezentačním trenérů
T� 31.8.2023

c) Reprezentace PARA

- NominaceME 2023 v Schefieldu - per rollam ze dne 6.7.2023

Výkonný výbor ČAST svým rozhodnutím per rollam ze dne 6. 7. 2023 jednomyslně schválil
nominaci parasportovců naME v Schefieldu, včetně realizačního týmu a odměn za získání
medailového umístění.

Nominace: Realizační tým:
SUCHÁNEK Jiří JAŠEKMilan
SVATOŠ Petr ROZÍNEK Vojtěch
NACHÁZEL Filip MACUROVÁ Andrea
HORUT Daniel HORÁK Pavel
KARABEC Ivan
MACUROVÁ Denisa
PŮLPÁN David
ZVOLÁNEKMartin
ŠPALEK Vít

10. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

a) Mistrovství Evropymládeže 2025
Jak již bylo uvedeno v předchozím zápisu jednání VV ČAST, naše Asociace podala
ke dni 30. 6. 2023 přihlášku k uspořádání ME v termínu 11. 7. - 20. 7. 2025. Místem
konání bymělo být město Ostrava.

Dne 12. 7. 2023 proběhla inspekce haly, hotelu a vysokoškolských kolejí se
zástupce z ETTU.

O toto pořadatelství se přihlásila také španělská asociace stolní tenisu, kde by
místo konání mělo být město Allicante.

Předseda asociace N. Endal bude na kongresu ETTU ve Švédsku všem delegátům
prezentovat naši nabídku.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 12



Vyhodnocení poté proběhne formou velmi rozsáhlého bodového hodnocení všech
aspektů akce.

b) WTT Feeder Havířov
Poslední červencový týden hostilo Národní tréninkové centrum poprvé turnaj
dospělýchWTT Feeder Havířov.
Organizačně je turnaj velmi dobře hodnocen. Bohužel VV ČASTmusí konstatovat,
že výsledky našich hráčů na tomto turnaji byly velmi neuspokojivé.
VV uvažuje pro rok 2024 o změně termínu amožném spojení sWTT turnajem
mládeže v Havířově.

c) WTT Feeder Olomouc
Tradiční turnaj WTT Feeder Olomouc, konaný poslední prázdninový týden v srpnu,
letos tj. od 22. 8. do 27. 8. 2023 je po všech organizačních aspektech připraven.

Celkem je přihlášeno 225 hráčů a hráček, což je bohužel o něcoméně než v
minulém ročníku. Jednotlivé výpravy si bohužel nechávají na poslední chvíli
vystavit zvací dopisy a žádají od nás pomoc s vyřízením víz. To však v některých
případech nebylomožné za stanovených termínů ambasád pro vydávání víz, i přes
oficiální žádosti ČAST, stihnout vyřídit.

Olomoucký turnaj byl pro letošní rok vybrán pro oficiální kontrolu pálek - tzv.
Racket Control. Ze stranyWTT byly dodány také nové přístroje pro totoměření.

d) ETTU Youth series Plzeň 11. 10. - 15. 10. 2023
Příprava prvníhomládežnického turnaje série ETTU Youth series v Plzni probíhá.
Aktuálně byly připomínkovány propozice k tomuto turnaji, schváleny a v co nejbližší
době budou také zveřejněny.

e) PARACzechOpenOstrava
Předseda ČAST N. Endal jednal s pányM. Matulou, ředitelem TJ Ostrava a P.
Staničkem, ředitelem PARACzech Open o podmínkách účasti našich
reprezentantů na tomto domácím turnaji.

Po společné diskuzi se obě strany domluvili na podmínkách, že pořadatel umožní
účast 20 českých reprezentantů a 5 členů doprovodu, nominovaných PARA komisí
a schválených VV ČAST, zcela zdarma.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 13



Usnesení
USN039/I03/Bod10e/09�08�2023
VV ČAST schválil smluvní dokumentaci s TJ Ostrava KST na pořádání PARA Czech Open,
která obsahuje podmínku bezplatného startu (včetně ubytování) pro 20 reprezentantů a
5 členů doprovodu. Smlouva bude uzavřena na tříleté období.
Z� H.Houdková a N.Endal - projednat a podepsat smlouvu s TJ Ostrava
T� 15.9.2023

f) Akademickémistrovství Evropy 2023, Olomouc
VV ČAST tímto děkuje pořadatelům za výbornou organizaci Akademického
mistrovství Evropy v Olomouci a zároveň gratuluje našim hráčkám kmedailovým
úspěchům.

Usnesení
USN040/I03/Bod10f/09�08�2023
Na žádost pořadatelů o spoluúčast na tomto turnaji VV ČAST schvaluje finanční pomoc v
podobě uhrazení nákladů na delegované rozhodčí na AkademickémME 2023 v Olomouci
a dále také pitného režimu, který byl na akci zajištěn pro všechny účastníky.
Z� J.Brothánek uhradit dohodnuté náklady
T� 31.8.2023

11. Agenda soutěží pořádanýchČAST

a) Rámcový rozpis ČP 2024, Rozpis II. stupně 2023 - per rollam zde dne 30. 6.
2023

b) Olympijský festival Most 2024
Generální sekretářka ČAST informovala o průběhu první informativní schůzky se
zástupkyní Českého olympijského výboru týkající se příprav Olympijského festivalu
vMostě.
VV ČAST bude na přípravě spolupracovat s klubem SKST Baník Most.
VV ČAST zakomponuje finanční podporu akce do rozpočtu 2024.

Velkou výhodou této akce je fakt, že se Letní olympijské hry budou konat příští rok
v Evropě, a tak budemožnost na festivalu sledovat výkony a podporovat naše
sportovce v reálném čase.

Přípravy a komunikace s ČOV ohledně této akce probíhají průběžně.

c) Superfinále 2024 - info z APK
Asociace profesionálních klubů se na svém jednání shodla na pokračování formátu
ukončením extraligymužů formou Superfinále.
VV se shodl, že nechce ztratit marketingovou sílu Superfinále a proto ho budeme
nadále komunikovat samostatně i když bude součástí nové akce.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 14



K tomuto ukončení extraligymužů přednesl svůj návrh R. Čech aM. Jínek -
uspořádání FeSTivalu stolního tenisu v Plzni, který byměl spojovat již zmíněné
Superfinále extraligymužů, MČR veteránů a bodovací turnaj mládeže kategorie
U11.

Usnesení
USN041/I03/Bod11c/09�08�2023
VV ČAST pověřuje N.Endala a J.Brothánka jednáním o konečných podmínkách podpory
této akce.
Z� N.Endal a J.Brothánek projedná podmínky podpory
T� 15.9.2023

12. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA,KM
O práci jednotlivých odborných komisí ČAST byli přítomní informování také částečně v
rámci čtvrtletní porady s předsedy odborných komisí, která předcházela tomuto jednání.

Trenérsko-metodická komise
I.Vacenovská informovala celkově o vzdělávání. Trenéři A licence budoumít poslední kurz
specializace v prosinci 2023, pokud splní všechny povinnosti 2. ročníku do 15.1.2024,
mohou se přihlásit na jarní závěrečné zkoušky na FTVS a studium zakončit. Druhý kurz
specializace B licence bude probíhat na konci září v Havl. Brodě, trenéři mohou jít
30.9.2023 k závěrečné zkoušce ihned po kurzu a poté si budou plnit do konce roku 2023
stáže(praxi v klubech). Do nového běhu trenérů licence B 2023/2024 se přihlásilo (po
prodloužení přihlášek) 13 trenérů, splnil se daný počet účastníků a školení se na podzim
otevře obecnou částí v Olomouci na ÚPOL.
Při WTT v Olomouci proběhne porada nově zvolených lektorů licence C (Čech Roman,
Demek Tomáš, Kaucký Petr, Nedoma Petr, Pěnkava Luboš, Sviták Aleš, Šopová Hana,
Vacenovská Iveta), kteří budou zodpovědní za praktickou část školení a závěrečné
zkoušky. Cílem je, abychom zvýšili kvalitu při C licence a pokryli všechny oblasti v rámci
ČR. ČAST dostala nabídku účasti jednoho trenéra na Coaching Conferenc při ME v
Malmö na náklady ETTU, kam jsme vybrali Josefa Plachého.

Komise rozhodčích
Příprava na novou sezónu probíhá v pořádku. Příští zasedání KR 24.8. v Olomouci
Komise rozhodčích ETTU pořádá 27.8. otevřený webinář pro kouče, hráče a rozhodčí s
prezentacemi aktuálních aspektů rozhodování a organizacemezinárodních soutěží. Na
webináři mezi šesti speakery vystoupí Roman Klecker a Petr Bohumský.

Mediální komise
Nadále pokračují přípravy na náborovémwebu, které se zpozdily kvůli technickým
problémům.
Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 15



Jsou vybrána TV utkání Extraligymužů na 2.polovinu roku 2023.
V průběhuWTT v Olomouci proběhneMedia Day - společné focení a natáčení týmů, které
pomůže k dalšímu zatraktivnění marketingové prezentace včetně TV přenosů.

Sportovně-technická komise

Usnesení
USN042/I03/Bod12a/09�08�2023
VV ČAST schválil finanční podporu pro pořadatele a rozhodčí Českého poháru při
skupinovém systému �2.větev), a to 2 500 Kč pro pořadatele a 2 000 Kč pro rozhodčího.

Usnesení
USN043/I03/Bod12b/09�08�2023
Schválení dodatku ELŽ a 1LŽ, postupy a sestupy. Z extraligy žen sestupují poslední dvě
družstva. Postupy z 1.ligy žen dle Soutěžního řádu.

Usnesení
USN044/I03/Bod12c/09�08�2023
Termínová listina, VV bere na vědomí její průběžné doplňování. V současnosti nejsou k
dispozici mezinárodní akce na rok 2024, čímž nemůže být TL doplněna.

Registračně-informační komise
MístopředsedaM. Henžel informoval o stavu prací programátorů za 2. kvartál roku, kdy
byly naprogramovány zejména změny Soutěžního řádu a plán prací na 3. kvartál, který
zahrnuje zejména práci na informačním systému STIS, Registr a metodickémwebu, dále
informoval omobilní aplikaci. jehomobilní aplikaci, Registru. Informace o spolupráci s
portálemwww.sportradar.cz. Jde owebové stránky vyhledávající sportovní akce v celé
ČR.
Novými členy RIK jsou Tomáš Režný a Jiří Fausek. Pavel Halas a Václav Herout souhlasili se
zapojením, jako konzultanti k řádům.

Komise vrcholového sportu
Dne 1. 8. 2023 proběhlo jednání Komise vrcholového sportu, na programu byl návrh
nominacemužů a žen naME družstev, návrh na zařazení hráček a hráčů do SCM/RCMpro
sezónu 2023/2024.

Zápis naleznete ZDE.

Komisemládeže
Komisemládeže své jednání uspořádala online formou dne 21. 6. 2023 a dále 26. 6. 2023,
za účasti předsedy ČAST N. Endala.

Řešilo se zejména vyhodnocení a schválení pořadatelů bodovacích turnajůmládeže
�BTM� pro následující sezónu, s tím související příprava rozpisů BTM.
Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 16

http://www.sportradar.cz
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1691675187_zapis-z-jednani-kvs-1-8-2023.pdf


Komisemládeže po rozsáhlé debatě odsouhlasila konání BTM ve formátu sobotních
kategorií U19+U13 a nedělních U17+U15.

VV bere na vědomí zápisy z jednání KMČAST.

Všechny dokumenty týkající se komisemládeže naleznete ZDE.

Usnesení
USN045/I03/Bod12d/09�08�2023
VV ČAST ke dni 30. 6. 2023 schválil na návrh Komisemládeže per rollam konečný žebříček
mládeže vydaný k 30.6.2023, který najdete ZDE.

Usnesení
USN046/I03/Bod12e/09�08�2023
VV ČAST jednomyslně schválil na základě vyhodnocení Komisí mládeže finanční pokuty
pro ligové oddíly za nesplnění podmínky aktivní mládeže v sezóně 2022/2023.

Jedná se o tyto oddíly a částky:
DTJ Hradec Králové - 8 000 Kč (chybí 4 hráči)
TJ Šanov – 8 000 Kč �4�
Loko Depo Liberec – 8 000 Kč �4�
TTCOstrava Poruba – 8 000 Kč �4�
TJ Sokol Šarovy – 6 000 Kč �3�
KST Vsetín – 6 000 Kč �3�
Sokol Michle Praha – 6 000 Kč �3�
TJ Sokol Bor – 4 000 Kč �2�
TJ Lomnice – 4 000 Kč �2�
SKST Cheb - 2 000 Kč �1�
TJ Sokol Lanžhot – 4 000 Kč �2�
KST Kalich Litoměřice – 2 000 Kč �1�
KT Praha – 8 000 Kč �4�
TJ DDMValašskéMeziříčí – 6 000 Kč �3�
TJ Sokol Borová-Korouhev – 2 000 Kč �1�
TJ AVIA Čakovice – 4 000 Kč �2�
TJ Tatran Sedlčany - 4 000 Kč �2�
TJ Sokol Ondratice - 4 000 Kč �2�

Z� M.Henžel a H.Valentová zveřejnit seznam nawebu a ve zprávách ČAST
T� 31.8.2023

PARA komise
Dne 1. 8. 2023 proběhla, ze zdravotních důvodů předsedy této komise, odložená schůzka
PARA komise, zúčastnil se jí čestný předseda ČAST Z. Špaček a H. Houdková.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 17

https://www.ping-pong.cz/cast/documents?categoryId=44
https://www.ping-pong.cz/cast/leaderboard


Největším problém naší para sekce je financování. Národní sportovní agentura znovu
nedodržela termín vyhodnocení programu reprezentace a program na podporu
organizace byl vypsán až na konci července.

Zápis si můžete přečíst ZDE nawebových stránkáchwww.para-ping-pong.cz.

13. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Žebříčky ČRmužů a žen za sezónu 2022/2023 - schválení Per rollam 27.6.2023

b) Rozhodnutí AK č.1/2023 - TJ Jiskra Hořice
VV ČAST obdržel dne 11. 7. 2023 rozhodnutí Arbitrážní komise v případu TJ Jiskra
Hořice proti rozhodnutí VV KHKSST.
Celé rozhodnutí této komise je k dispozici na webových stránkách Asociace ZDE.

c) Informace z jednání předsedů svazů 8.6.2023 - N.Endal
Platforma sportovních svazů olympijských sportů se na svém jednání 8.6.23
jednomyslně rozhodla otevřeně, transparentně, veřejně a intenzivně pokračovat v
úsilí o prosazení nových stanov ČOV.
Cílem aktérů platformy je zajistit olympijským svazům rozhodující vliv na směřování
činnosti ČOV, který současnými stanovami dostatečně dán nemají.

d) 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025 - N.Endal
VV se na společném jednání se Slovenským svazem viz níže dohodl, že připraví
společně se Slovenskem jednu společnou akci na oslavu 100 let, která by se
uskutečnila v České republice.
Český i Slovenský svaz pak uspořádají každý ještě svou oslavu tohoto významného
výročí.

Usnesení
USN047/I03/Bod13d/09�08�2023
VV pověřil čestného předsedu Z.Špačka přípravou těchto akcí za ČAST ve spolupráci s GS
Helenou Houdkovou.
Z� Z.Špaček a H.Houdková připraví časový plán a návrh akcí spojených s oslavou 100 let
T� 30.9.2023

e) Pozvání na recepci Čínského velvyslance 10.7.2023 - N.Endal
N.Endal se zúčastnil recepce na Čínském velvyslanectví, kde byl pozván novým
velvyslancem na základě dlouhodobých dobrých vztahů. N.Endal se osobně setkal
s čínským velvyslance panem Feng Biao, který přislíbil účast naWTT turnaji v
Olomouci.

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 18

https://para-ping-pong.cz/images/dokumenty/2023/Komise_PARA_ST_2023-08-01.pdf
http://www.para-ping-pong.cz
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1689060805_rozhodnuti-ak-cast-1-2023-11-7-2023.pdf


f) Informace o projektuMarketingovéhominima v APK - N.Endal
ČAST a APK bude pokračovat v projektu i v sezóně 2023/2024. VV odsouhlasil
podporu projektu ve výši 100 tis Kč, stejně jako v posledních 2 letech. Podpora
bude zapracováno do rozpočtu 2024.

Z� J.Brothánek - zapracovat do přípravy rozpočtu 2024

g) Seminář NSA 29.6.2023 - změny dotačních programů 2024 (prioritizace
sportů) - N.Endal, J.Brothanek,M.Henžel
Předpokládáme, že ČAST i po změně podmínek NSA by si měla udržet stávající
pozici mezi všemi sporty v České republice. VV ČAST důsledně a pečlivě připraví
veškeré potřebné podklady pro vypsání nových dotačních programů.

h) VHČUS 21.6.2023 - N.Endal
N.Endal se zúčastnil VH ČUS v Nymburku.
Dlouhodobý cíl za který bude ČUS bojovat je zřízení Ministerstva sportu.
Předseda NSA pan Šebek informoval svazy o přípravě jednotné vizuální identity pro
prezentaci ČESKA při reprezentaci v zahraničí, Je plánovaný “povinný” jednotný
font písma, jednotná barevnost, jednotné symboly - bude vytvořen oficiální
manuál.
NSA bude do budoucna požadovat po svazech potvrzení členů - dětí zařazených
do programuMůj Klub.

i) Webinář GapWomen: Filling the gender gap in sports- I. Vacenovská,
H.Houdková
Dne 7. 7. 2023 semístopředsedkyně I. Vacenovská společně s generální
sekretářkou H. Houdkovou zúčastnily webináře pro ženy na téma “Vyplňte
genderovoumezeru ve sportu”. Ženy ve vedení různých sportovních asociací na
světě vyprávěly své příběhy amotivovaly ostatní nebát se a vykročit ze své
komfortní zóny.

j) Webinář Virtual Table Tennis 24.7.2023 - H. Houdková
Další webinář, který se konal ve spolupráci ETTU a Francouzskou asociací stolního
tenisu byl dne 24. 7. 2023 na téma virtuální stolní tenis.
Díky tomu, že byl stolní tenis představen v červnu 2023 na Olympic EsportWeeku,
rozhodla se ETTU podpořit a uspořádat Virtuální turnaj ve stolním tenisu s názvem
Virtual European Table Tennis Challange v průběhu října a listopadu.

ETTU plánuje pro zájemce uspořádat další webinář, který se bude zabývat více
detailnějšími informaci k tomuto virtuálnímu turnaji.

k) ITTF Summit - Bangkok 22.-24.8.2023 - N.Endal
Ve dnech 22. 8. - 24. 8. 2023 proběhne v thajském Bangkoku Summit světové
federace stolního tenisu ITTF, na kterém naši Českou asociace stolního tenisu

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 19



bude zastupovat pouze předseda ČAST N. Endal, četný předseda Z. Špaček se
musel z osobních důvodů z tohoto Summitu omluvit.

l) ETTU kongres -Malmö - 13.9.2023
V polovině září se bude konat také kongres Evropské unie stolního tenisu �ETTU�,
které se společně zúčastní za ČAST předseda N. Endal i čestný předseda Z.
Špaček, který byl na tento kongres osobně pozván ETTU.

m)Evropské klubové soutěže 2023/2024
Evropských klubových soutěží se pro soutěžní sezónu 2023/2024 zúčastní z
České republiky 4 klubymužů �SF SKK El Niňo Praha, SKST Havířov, HB Ostrov
Havlíčkův Brod a TTCOstrava) a 3 kluby žen �HB Ostrov Havlíčkův Brod, SKST
Hodonín a TTMoravský Krumlov).

n) ITTF / ETTU - info o změně vedení ČAST
Generální sekretářka H. Houdková informovala vedení mezinárodní �ITTF� i
evropské �ETTU� asociace stolního tenisu o změně vedení ČAST. Díky tomu
proběhla aktualizace údajů o naší asociaci na obouwebových stránkách našich
střešních organizací.

Vedení ITTF i ETTU přeje novému Výkonnému výborumnoho štěstí a úspěchů ve
vedení naší Asociace do jejich volebního období. Zároveň poděkovali Z. Špačkovi,
nově zvolenému čestnému předsedovi ČAST, za jeho práci nejen pro Český stolní
tenis.

o) Garant LODM2024 - Liberecký kraj
Česká asociace stolního tenisu byla oslovena Krajským úřadem Libereckého kraje s
žádostí o oznámení garanta za Liberecký kraj pro stolní tenis na nadcházející
olympiádě dětí a mládeže.

Usnesení
USN048/I03/Bod13p/09�08�2023
VV ČAST jmenuje garantem za Liberecký kraj pro LODM 2024 pana J. Veselku, předsedu
Libereckého krajského svazu stolního tenisu.

p) Společné jednání Slovenského svazu stolního tenisu a ČAST
Nové vedení České asociace stolní tenisu se setkalo na společném přátelském
zasedání se Slovenským svazem stolního tenisu.

Řešila se zejména otázka společných oslav 100 let výročí Československého
stolního tenisu v roce 2025 a další předávání informací o fungování různých komisí
obou svazů.

O tomto jednání vyšel na našich webových stránkách článek ZDE.
Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 20

https://www.ping-pong.cz/article/setkani-vedeni-dvou-sousedskych-svazu


14. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST budou 6. 9. 2023 od 10 hodin a 5. 10. 2023 od 13 hodin vždy v sídle
Asociace na Strahově.

15. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 9. 8. 2023

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN014 Smlouvy KSST J. Brothánek 31.8.2023

USN020 ČAST Info N. Endal 31.8.2023

USN024 Odpověď pro F. Herouta P. Bohumský 31.8.2023

USN026 Dotazníkové šetření ČUS H. Houdková 31.8.2023

USN027 Extraliga žen -market. minimum M. Henžel 31.8.2023

USN030 Nabídka sportovního povrchu N. Endal + H. Houdková 15.9.2023

USN031 Smlouvy RSST + TJ Frenštát J. Brothánek 15.9.2023

USN036 Zařazení hráčů SCM/RCM I. Vacenovská + P. Krpec 31.8.2023

USN037 Smlouvy SCM/RCM H.Houdková 31.8.2023

USN038 Tréninkový deník I. Vacenovská + P. Krpec 31.8.2023

USN039 PARACzech Open - smlouva H. Houdková + N. Endal 15.9.2023

USN040 AkademickéME J. Brothánek 31.8.2023

USN041 Superfinále 2024 N. Endal + J. Brothánek 15.9.2023

USN046 Aktivní mládež - pokuty M. Henžel + H. Valentová31.8.2023

USN047 Výročí 100 let H. Houdková + Z. Špaček30.9.2023

16. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 17.45 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 5.9.2023 Stránka 21


